geritū ne hō suffocet. **Ps.**  
 exiij. os meū ape. ni. **Itez**  
 sicut spūs rōnalis necessa-  
 rius ē corpi vt illud viuifi-  
 cet. si eī auferat spūs i pul-  
 uerez corp<sup>o</sup> reuertit. sic se  
 habet spūs sc̄tus ad aīam.  
 ps. ciij. auferes spūi eoz et  
 deficiēt: et in puluerē suū re-  
 uertent. Valde etiā suauis  
 est spūs sc̄tus illi in q̄ ē. iux̄  
 illud eccl̄i. xxiij. spūs enī me-  
 us r̄c. Ad spūi sc̄m̄ tria p-  
 tinēt in p̄tī et duo in futu-  
 ro. cum enī ip̄e sit bonitas:  
 ad eū ptinet destructio ma-  
 licie. bonitas enī cōtraria  
 est malicie. vñ ptinet ad eū  
 sanctificatio. Sanctā eccl̄iaz  
 catholicā. et ptinet ad eū  
 d̄ articulū hec duo. spūi sc̄  
 etū et sanctā eccl̄iam cath.  
 Credere enī debem<sup>o</sup> q̄ spī-  
 ritus sc̄tus sit et q̄ eccl̄ia sit  
 sancta ab eo. **Ite** ad spūi p-  
 tinet sc̄oz cōmunio. i. vnio-  
 nē: or in corpe eccl̄ie et  
 ad caput et ad Inuicē. sicut  
 spūs hōis in corpe hūano:  
 mēbra vnit cui<sup>o</sup> vnionis si-  
 gnū ē sac̄m̄ corpis d̄n̄ci.

**Ite** ad spūi sc̄m̄ ptinet cō-  
 munio quā habēt sc̄ti ad  
 inuicē in hoc q̄ sūt socij in  
 lucro. qd̄ tangit dauid ps.  
 exiij. dīcēs. particeps ego  
 sum oīm timētū te. In cōi-  
 one ergo sc̄toz tria intelli-  
 gun̄. sac̄m̄ cōionis. vnio-  
 nē mystici corpis qd̄ est ec-  
 cl̄ia. cōicatio societatis.  
 ex q̄ accidit q̄ quilibet qui  
 est de eccl̄ia: vere ptē h̄z in  
 oīb<sup>o</sup> bonis q̄ sūt in eccl̄ia.  
 p̄ quā viā aliq̄s de facili di-  
 tat. ad quā etiā cōionē seq̄  
 debet cōlocatio tā bonoz q̄  
 maloz t̄paliū. vt mala pri-  
 moz nobis assumam<sup>o</sup> p̄ cō-  
 passionē: et bona n̄ra eis cō-  
 municem<sup>o</sup>: p̄ elemosinarū  
 largitionē. **S** **Ite** ad spūi  
 sc̄m̄ ptinet offensioū re-  
 missio. cū ip̄e sit benignitas  
 ad qd̄ ptinet terci<sup>o</sup> articu-  
 lus pctōz remissioē. Cre-  
 dere enī debem<sup>o</sup> q̄ pctā re-  
 mittant in eccl̄ia p̄ bap-  
 tismum et p̄niam et alia sac̄a.  
 Ihd̄ solū remittit pctā spūi  
 sc̄us hōis: q̄ n̄ sc̄us aliq̄s  
 vere penitet. Ad bonitatē

etiã sp̄s sancti p̄tinet re=  
muneratio tã in corp̄e q̄ i  
aia. Ad remuneratõnẽ cor=  
poris p̄tinet vn̄ articulus  
carnis resurrectõnẽ. ad re=  
muneratiõnẽ aie quĩt̄ vi=  
tã eternã. Qui carnis re=  
surrectiõnẽ credit fidelis:  
nõ timet miser corp̄ expẽ=  
dere in seruitiũ christi. ex q̄  
sperat se recepturũ illud cũ  
quadruplici gloria. clarita=  
tis. impassibilitatis. subti=  
litaris agilitatis. Itẽ qui  
fidẽ habet de vita eterna:  
sollicit̄ debet esse q̄ illi p̄=  
uideat. Si cũ tãta sollicitu=  
dine p̄uidet hõ misere vite  
sue de qua nemo cert̄ est p̄=  
diẽ: quãta sollicitudo debz  
esse p̄uidendi illi vite de q̄  
cert̄ est q̄ erit eterna. Ibi  
nec loc̄ erit inẽdicandi. si=  
cut patet in diuite epulõe:  
et in fatuis virgib̄. nec lo=  
cus laborãdi. nec aliqd̄ mu=  
tuo accipiendi. In vita enĩ  
p̄senti vix ẽ aliquis cuius  
paup̄tati nõ cõsulat aliquo  
istoz triũ modoz. Ibi xõ q̄  
sibi nõ p̄uidit: egestatẽ ef=  
-

nam patiet. ita vt nec gut=  
tã aque modicã possit h̄re  
Bern. o aia mea domũ ha=  
bes sed cito casura ẽ dom̄  
tua. ⁊ nisi tibi p̄uideris v̄e=  
tis ⁊ pluuiis exponeris. De=  
bet etiã fides esse magna.  
Et attẽdit hic magnitudo  
in q̄ttuor. P̄mo in hoc vt  
hõ bona trãstoria cõtēnat  
intuitu eterno. vñ ad heb.  
xi. fide moyses grandis fa=  
ctus negauit se esse filii fi=  
lie pharaõis: magis eligẽs  
affligi cũ pp̄lo deliq̄ t̄palis  
p̄cti h̄re locũditatẽ. maio=  
res diuitias estimãs the=  
sauro egyptioz improperi=  
um christi. aspiciebat enim  
in remuneratõnẽ. Secũdo i  
hoc vt hõ i aduersis de dõ  
cõfidat. Vñ mat. xiiij. mo di=  
ce fidei q̄rednbi asti. Ter=  
cio in hoc vt hõ al lõgã cre=  
dẽtiã deo bona sua tradat.  
Magni enĩ p̄ncbes longã  
credẽtiã reqrũt. Ista. xxviii  
qui crediderit nõ festinet.  
Et puer. xx. hereditas ad  
quã festinat in p̄icipio in  
vo. be. ca. Et ec̄. xx. hodie

**Dñica i oc. pas.**

**Ser. liij.**

fenerat quis et cras repetit et odibilis est homo huius. Quare in hoc quod cum homo aliquid petit a deo et non statim accipit non propter hoc a proposito desistat. Et in matth. xv. dictum est mulieri in ofone instanti. o mulier magna est fides tua: fiat tibi sicut vis.

**C**um sit alia materia de eodem verbo. sermo. liij.

**R**ima ioh. v. omne quod natum est ex deo vincit mundum etc. Seru.

Postquam unigenitus dei filius hominis dignatus est filius fieri et in habitu inuenit est ut homo: non immerito iam deo celesti generatione exignitas humana presumit. neque enim dignum est deo eorum patrem fieri quam christus se fecit fratrem. hec parentela vel filiatio dei summa nobilitas est. De qua beatus iohannes. qui pro ceteris sanctis adoptio nem filiorum dei commendat. In epistola hodierna loquitur dicens. Quod quod natum est etc. Unigenitum dei odit mundus iste cuius ipse in mundo apparuit et persecutus est eum sed ab eo deui-

ctus est. sic filios dei adhuc mundus persequitur et odit. Jo. xv. si mundus vos odit scitote quia me prior est vobis odio habuerit. et post. Memoretote sermonis mei quem ego dixi vobis. non est seruus maior domino suo. si me persecuti sunt: et vos pro se. Sed sicut unigenitus dei mundum vincit: sic et mundus vincit fides eius. x. ioh. xvi. cum fidite ego vici mundum. et hoc est quod dicit iohannes in verbo proposito. omne quod natum est ex deo etc. **B** Et notandum quod filius dei dupliciter vincit mundum et transitoria bona mundi. alii sibi subiacendo: alii vero eis abijciendo. primo modo vincit mundum dominus qui in mundo remanentes terrena sibi subiacit et dominantes eis quodammodo se faciit altiores: et ad inimicum impugnandum poteriores. Faciunt enim inde largas elemosinas. quod modus pugnandi valde efficax est ad impugnandum diabolum. Et super illud verbum summi patris. misericordia mea etc. dicit augustinus. de nulla re sic vincitur inimicus diabolus sicut